MINUTA

RESULTADO DO EDITAL DE CHAMAMENTO N° 10, DE 24 DE NOVEMBRO

DE 2023

O Diretor da Terceira Diretoria da Agência Nacional de Vigilância Sanitária,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 203, VIII
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 585, de 10 de
dezembro de 2021, resolve tornar público o resultado do Edital de
Chamamento para participação de interessados em Projeto-piloto para
avaliação regulatória de dispositivos médicos inovadores de interesse em
serviços de saúde no Brasil.

DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA

Diretor - Terceira Diretoria

ANEXO

Código do
projeto

Atende aos
requisitos
estabelecidos
no item 3 do
Edital

Requisitos
do Edital
não
atendidos

Selecionado

BELA2016 NÃO I, IV

M2D1BST22 NÃO II

LEDBOX2 NÃO II

FViotAI NÃO II

DIBH2021 NÃO I

17-23 NÃO I

Minuta 2829584         SEI 25351.938629/2023-70 / pg. 1

Rectangle

Haroura NÃO I, III

eGluco3 SIM  NÃO

TI043.00 NÃO I, IV

TECHBEM NÃO II

30-23 NÃO I, IV

MIMETIC SIM  SIM

RHP1523 NÃO I, IV

VTM1208 SIM  NÃO

SHIZU23 SIM  NÃO

RGS3323 NÃO I, IV

REL2723 NÃO I, IV

BIOV24 NÃO I, IV

SELFT24 NÃO I, IV

PPPDE23 SIM  SIM

SDE13.1 NÃO I, IV

SiMYH11 SIM  SIM

WRBSOAP SIM  NÃO

REDECOV NÃO II

InLine1 NÃO II

QMatrixBio NÃO I, IV

Mycokit1207 NÃO I, IV

SVEP955 NÃO I, IV

NewVCap NÃO II

KDCMA23 NÃO I, IV

EAIA2024 NÃO I, IV

DIA2022 SIM  SIM

Predikt SIM  NÃO

Minuta 2829584         SEI 25351.938629/2023-70 / pg. 2

endoHub SIM  SIM

BEP0034 NÃO I, IV

HV05_VM SIM  SIM

HV03_VP NÃO I, IV

INVBR01 NÃO I, IV

1147500 NÃO I, IV

BBV@337 NÃO I, IV

SAFEPEN –
Marca registrada
no INPI

NÃO IV

CAHPBIO NÃO I, IV

PJBAL01 SIM  SIM

THT1BMT NÃO I, IV

RUBASYS SIM  NÃO

Biomyio NÃO I,IV

CORPOCT SIM  NÃO

DVMED93 NÃO II

1618299 NÃO II

PLENUM1 NÃO I, IV

SNS23BR NÃO IV

13S8F08 NÃO II

PLENUM2 NÃO I, IV

WD00001 NÃO I, IV

LFSVURO23 NÃO II

DERMO23 NÃO I, IV

Vitoria NÃO I, IV

INVBR02 SIM  SIM

Minuta 2829584         SEI 25351.938629/2023-70 / pg. 3

HEADFIX NÃO I, IV

BBG2024 NÃO II

PoCT-LAM SIM  NÃO

INSPIRE NÃO IV

DHFCNBR NÃO IV

CanAdre NÃO IV

CranioP NÃO I, IV

WeConec NÃO I, IV

TPD2024 NÃO II

WEARMED NÃO IV

PNS5101 NÃO IV

GGHGTEK NÃO I, IV

DMDRBAC SIM  NÃO

DVMED93 NÃO II

Tag2023 SIM  NÃO

Caliber NÃO I, IV

TSRS-20 NÃO II

DBMQUEI SIM  NÃO

PIPACIA NÃO I, IV

LADx001 SIM  NÃO

Optimum NÃO I, IV

embecta1 NÃO IV DESISTÊNCIA

TFDECCO NÃO II

Duramat NÃO I, IV

DrOlhar SIM  NÃO

AngelUS NÃO II

MDI_Cap NÃO II

Minuta 2829584         SEI 25351.938629/2023-70 / pg. 4

VIMO@24 NÃO I, IV

NIPTCPD SIM  SIM

MAQCEC2 NÃO I, IV

MDISCAR NÃO II

HPV_Bio SIM  NÃO

028.1DPS NÃO I, IV

RDPA2024 NÃO II

Smart01 NÃO II

FIXIT13 NÃO II

QMatrixBio NÃO I, IV

Bucomax NÃO I, IV

Pélvico NÃO I, IV

G5D2115 NÃO II

AFOOT07 NÃO II

MedAssist-DIAI NÃO I

glucoseproject NÃO II

PLPROPP NÃO II

EERSS24 NÃO I, IV

AURORA1 NÃO II

ORMED01 SIM  SIM

MEDASS NÃO I, IV

BIOCION SIM  NÃO

Documento assinado eletronicamente por Mariana Marins
Gradim, Coordenador(a) de Pesquisa Clínica em
Produtos para a Saúde, em 26/02/2024, às 18:03, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º
do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

Minuta 2829584         SEI 25351.938629/2023-70 / pg. 5

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-
2022/2020/decreto/D10543.htm.
Documento assinado eletronicamente por Augusto Bencke
Geyer, Gerente-Geral de Tecnologia de Produtos para
Saúde, em 26/02/2024, às 18:11, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-
2022/2020/decreto/D10543.htm.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.anvisa.gov.br/autenticidade, informando o código
verificador 2829584 e o código CRC 61FF6031.

Referência: Processo nº 25351.938629/2023-70 SEI nº 2829584

Minuta 2829584         SEI 25351.938629/2023-70 / pg. 6

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.anvisa.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Rectangle

	Minuta 2829584